
 
 
 

1 
 

2020年４月28日  

各  位 

会 社 名 株式会社ムゲンエステート 

代 表 者 名 代表取締役社長  藤田 進一 

（ コード番号：3299  東証第一部 ） 

問 合 せ 先 取締役管理本部長 大久保 明 

 （ TEL. 03-5623-7442 ） 

 

（開示事項の経過）新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う 

当社グループの対応策及び影響に関するお知らせ 

 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様及び影響を受けられた皆様に、謹んでお見舞い申

し上げます。 また、医療従事者をはじめとした感染拡大防止にご尽力されている皆様に深く感

謝申し上げます。 

当社は 2020 年４ 月 10 日公表の「新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う当社グループの対

応策及び影響に関するお知らせ」で状況説明を行いましたが、その後の取り組み状況等について

下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応状況について 

当社グループでは新型コロナウイルス感染症防止対策として、時差通勤や週休３日制を実施して

まいりましたが、更なる取り組みが必要と判断し、勤務時間の短縮（８時間勤務を６時間勤務に短

縮）並びに段階的な在宅勤務の導入を決定いたしました。 

また全従業員にマスクを配布し、業務上出社が不可避な場合も含め引き続き新型コロナウイル

スの拡散防止に努めてまいります。 

 

２． 事業継続リスクに対応した社内体制の整備について 

当社グループは、2019 年 12 月 10 日付「本社移転に関するお知らせ」並びに 2020 年３月 24 日

付「（開示事項の経過）本社の移転日決定に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、2020 年５

月 11 日に支店並びに子会社の統合を含めた本社移転を行うことを決定し、準備を進めてまいりま

した。 

しかし、感染症拡大が加速し、その影響が長期化する中、従業員並びにステークホルダーの安全

確保を最優先とするため、事業継続計画（BCP）に基づき本社移転に関しては、段階的に実施する

ことといたしました。 

上記方針に伴い、現在の日本橋本社を日本橋支店とすることも合わせて決定し、営業部門並びに



 
 
 
 

2 
 

管理部門の分散を図ることで、更なる感染症拡大防止に繋げたいと考えております。 

尚、日本橋支店の概要に関しましては、本日公表しました「（開示事項の経過）日本橋支店開設

に関するお知らせ」をご参照ください。 

 

３． 業績への影響について 

現時点におきましては、2020 年 12 月期の業績予想の変更はございませんが、今後も新型コロナ

ウイルスの感染拡大状況について注視するとともに、新たに業績への影響等が予測される場合に

は、改めてお知らせいたします。 

尚、2020 年 12 月期第１四半期の決算発表については、2020 年５月 14 日（木）を予定しており

ます。 

 

以 上 


